
 

 

 
 

Il Consiglio di Istituto 
nella seduta del 5 aprile 2023 

(delibera n. 2) 
 

Visto il D.L. 24 febbraio 2023 n. 13 Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 
Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza MISSIONE 4: Istruzione e ricerca- Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università – Investimento 3.2 – 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 
Visto il Piano Nazionale di ripresa e resilienza MISSIONE 4: Istruzione e ricerca- Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università – Investimento 1.4 – 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 
Considerato che il PNRR con le sue azioni a favore della scuola si presenta come misura strategica 
per migliorare i livelli di apprendimento attraverso una didattica laboratoriale arricchita da 
infrastrutture tecnologicamente avanzate e per ridurre l’endemico problema della dispersione 
scolastica soprattutto nelle scuole tecniche e professionali 
Tenuto conto che Il Collegio dei docenti dell’I.I.S. “N. Pellegrini” di Sassari nella seduta del 27 
febbraio 2023 si è espresso a favore per l’adesione al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza nei due 
assi di investimento Investimento 3.2 e investimento 1.4 

DELIBERA 
all’unanimità dei presenti l’adesione al Piano Nazionale di ripresa e resilienza MISSIONE 4: Istruzione 
e ricerca- Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 
all’Università  
1) Investimento 3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori: 
 
a) 
 

                CUP: C84D22005250006 

 
Codice Identificativo 

Progetto 

Tipologia intervento Importo Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-19334 Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next 

Generation Classrooms 

€ 174.408,89 

 
 
 
 
 
b) 

           

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

 

Istituto Tecnico Agrario  Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - 

Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

- C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 - mail: SSIS00300L@istruzione.it 

– PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT  IBAN: IT 45 G 01015 17208 

000000013558 

 
 

Sede associata: IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

Sede associata: IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079 – 244062 

about:blank
about:blank




 
           CUP: C84D22005240006 

 
Codice Identificativo 

Progetto 

Tipologia intervento Importo Autorizzato 

M4C1I3.2-2022-962-P-19333 Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle università. Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next Generation 

Labs 

€ 164.644,23 

 
 
 

2) Investimento 1.4 – Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
             CUP: C84D22005230006 

 
Codice Identificativo 

Progetto 
Linea di investimento  Importo Autorizzato 

M4C1I1.4-2022-981-P-19332 Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università. 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica 

€ 225.860,68  
 

 
 

                   
 

Per Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig.ra Sara Cuccureddu 

 
Il dirigente scolastico dell’I.I.S. “N. Pellegrini” di Sassari 

Prof. Paolo Acone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.28.10.2000 e del D.Lgs.7.3.2005 

 e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa 

 


		2023-07-31T13:43:17+0200
	PAOLO ACONE




